
Liepājas Universitāte 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

STUDIJU VIRZIENA 

 

MĀKSLAS 

 

Pārskats par 2022./2023. studiju gadu 

 

 

 

 

 

 

 

APSTIPRINĀTS  

LiepU Senāta sēdē 2022. gada 24. janvārī, protokola Nr.13 

Senāta priekšsēdētājs: Mg.sc.ing., lektors Uldis Žaimis 

 

 

 

 

Liepāja 2023 



2  

Saturs 

 
1. Studiju virziena studiju programmas un to izmaiņas .............................................................. 3 
2. Studiju virziena stratēģijas izmaiņas ....................................................................................... 4 
3. Studiju virziena ekspertu/darba devēju rekomendāciju izpilde ............................................... 5 
4. Studiju virziena studiju satura pilnveidošana un aktualizēšana .............................................. 5 

4.1. Izmaiņas studiju plānos un esošajos studiju kursos ....................................................... 5 
4.2. Jaunu studiju kursu izveidošana .................................................................................... 5 
4.3. Jaunas mācību grāmatas, studiju materiāli un citi informācijas resursi ........................ 5 
4.4. Studiju noslēguma pārbaudījumu izstrādes ieteikumi ................................................... 6 

5. Mācībspēki un pētnieki............................................................................................................ 6 
5.1. Profesionālā pilnveide ................................................................................................... 6 
5.2. Zinātniskās pētniecības veicināšana .............................................................................. 7 
5.3. Doktorantu/maģistrantu iesaistīšana studiju kursu īstenošanā ...................................... 7 
5.4. Studentu iesaistīšana radošās aktivitātēs / inovācijās .................................................... 8 

6. Sadarbība ................................................................................................................................. 9 
6.1. Sadarbības stiprināšana ar ieinteresētajām pusēm ......................................................... 9 
6.2. Organizētie pasākumi (konferences, semināri, vieslekcijas utt.): ................................. 9 
6.3. Starptautiskās sadarbības veicināšana .............................................................................. 13 

7. Studiju virziena resursu izmaiņas .......................................................................................... 15 
7.1. Studējošo un absolventu skaits .................................................................................... 15 
7.2. Mācībspēku skaits ....................................................................................................... 16 
7.3. Studiju virziena infrastruktūras izmaiņas .................................................................... 17 

8. Plānotās galvenās aktivitātes aktuālajā studiju gadā ............................................................. 17 
 



3  

Studiju virziena pilnveides pasākumi 

2022./2023. STUDIJU 

GADĀ 

 

1. Studiju virziena studiju programmas un to izmaiņas 

Studiju virziens „MĀKSLAS” ir  akreditēts līdz 2029. gada 4. oktobrim 

Studiju virzienā ietilpstošās programmas: 

Nr. Nosaukums Studiju veids KP Iegūstamais grāds un/vai 
kvalifikācija 

1. Jauno mediju māksla un 
dizains a(b) 

Pilna laika 120 Humanitāro zinātņu bakalaura grāds 
audiovizuālajā mākslā un mediju 
mākslā 

2. Laikmetīgā skatuves māksla 
a(b) 

Pilna laika 160 Humanitāro zinātņu bakalaura grāds 
mūzikā un skatuves mākslā 

3. Dizains p(b) Pilna laika, 
nepilna laika 

160 Profesionālā bakalaura grāds mākslā un 
datordizainers; vai interjera dizainers; 
vai produktu dizainers; vai mākslas 
fotogrāfs 

 
4. 

Kopīgā studiju programma 
Jaunie mediji un 
audiovizuālā māksla a(m) 

Pilna laika 80 Humanitāro zinātņu maģistra grāds 
audiovizuālajā un mediju mākslā 

5. Kopīgā studiju programma 
Mediju māksla un radošās 
tehnoloģijas d 

Pilna laika 132  Zinātniskais doktora grāds zinātnes 
doktors (-e) (Ph.D.) humanitārajās 
un mākslas zinātnēs 

 
a – akadēmiskā bakalaura/maģistra studiju programma  
 p (b) – profesionālā bakalaura studiju programma  
p (m) – profesionālā maģistra studiju programma 
d – doktora 
 

2023. gada oktobrī virziens “Mākslas” akreditēts uz 6. gadiem.  

Akreditācijas ietvaros veiktas būtiskas pārmaiņas bakalaura studiju programmas “Jauno 

mediju māksla” moduļos; studentiem kopš 2023. gada septembra tiek piedāvāti 2 studiju virzieni: 

“Jauno mediju māksla” un “Dizains”. Studiju programmai jauns nosaukums: “Jauno mediju māksla 

un dizains”.  

2022. gadā maģistra programmai “Jaunie mediji un audiovizuālā māksla” mainīts 

programmas direktors. 

 

  



4  

2. Studiju virziena stratēģijas izmaiņas 

Nozīmīgas izmaiņas kopš virziena akreditācijas (04.10.2023.) nav veiktas. Virziena darbības 

prioritārie virzieni ir noteikti: 

1. Akadēmiskā un vadības personāla izaugsmes nodrošināšana; 

2. Pētnieciskās darbības un jaunrades potenciāla palielināšana; 

3. Studiju programmu kvalitātes nodrošināšana, unikalitātes un konkurētspējas stiprināšana;  

4. Mūžizglītība un virziena sociālās ietekmes kāpināšana; 

5. Sabiedrisko attiecību un mārketinga mērķtiecīga īstenošana; 

6. Sadarbība un internacionalizācija. 

Studiju kvalitātes uzlabošanai svarīgs aspekts ir piemērotas darba vides, materiāli tehniskās 

bāzes atjaunošana inovatīvai jaunradei un pētniecībai, tādēļ stratēģijai pievienots 3.4. apakšpunkts. 

Nākotnē, integrējot studiju virzienu RTU, var tikt pieņemtas nozīmīgākas izmaiņas virziena 

stratēģijā, plānojot jaunas studiju programmas un pārskatot doktorantūras mērķus. 

Virzienam noteikti stratēģiskie attīstības mērķi:  

1. Akadēmiskā un vadības personāla izaugsmes nodrošināšanai, stabilizēt un līdzsvarot akadēmiskā 

personāla kvantitatīvos un kvalitatīvos rādītājus, iespēju robežās atbalstot zinātniskās darbības 

veikšanu (t.sk. rezultatīvas studijas doktorantūrā), akadēmiskā un vadības personāla 

kvalifikācijas celšanu, profesionāļu piesaisti un attīstot iekšējās korporatīvās attiecības 

2. Pētnieciskās darbības un jaunrades potenciāla palielināšanai, panākt akadēmiskā personāla 

kvantitatīvo un kvalitatīvo rādītāju sasniegšanu no pamatdarbā ievēlēto docētāju skaita, 

vienlaikus saglabājot pašreizējo zinātnisko potenciālu un nodrošinot akadēmisko pēctecību. 

3. Studiju programmu kvalitātes nodrošināšana, unikalitātes un konkurētspējas stiprināšanai, 

nostiprināt un attīstīt akadēmiskās studijas, vienlaikus radot plašākas specializācijas virzienu 

apguves iespējas, un uzlabot studiju programmu konkurētspēju, piedāvājot jaunus studiju 

moduļus, virzienus un realizējot praksē balstītas pētniecības principu vadītas studijas. 

4. Veicināt starptautiskās sadarbības tīklus un studiju internacionalizāciju. 

5. Finansējuma diversifikācija, pētniecības kapacitātes celšana, pētniecības grupu veidošana. 

  



5  

3. Studiju virziena ekspertu/darba devēju rekomendāciju izpilde 

 

Rekomendāciju pārskatu un izpildes plānu skatīt virziena ziņojumā 

https://eplatforma.aika.lv/index.php?r=hei%2Frecomendation%2Fimplementation-

review%2Flist&id=2366  

 

Līdz šim, reaģējot uz ekspertu ieteikumiem, veiktas iestrādes studentu rokasgrāmatas izveidei, 

studiju kvalitātes vadlīniju izveidei, kā arī precizētas uzņemšanas prasības un noteikumi un ar RISEBA 

kopīgajā doktora studiju programmā “Mediju māksla un radošās tehnoloģijas” kā mācībspēki 

piesaistīti 3 LZP eksperti zinātņu nozarē “Mūzika, vizuālās mākslas un arhitektūra”. 

 

4. Studiju virziena studiju satura pilnveidošana un aktualizēšana 

4.1. Izmaiņas studiju plānos un esošajos studiju kursos  

Virzot studiju virzienu “Mākslas” akreditācijai, izveidoti jauni studiju kursu nosaukumi 

bakalaura studiju programmā “Jauno mediju māksla un dizains”. Skat. Virziena akreditācijas 

ziņojumu 
 

4.2. Jaunu studiju kursu izveidošana  

Virzot studiju virzienu “Mākslas” akreditācijai, izveidoti jauni studiju kursu nosaukumi 

bakalaura studiju programmā “Jauno mediju māksla un dizains”. Skat. virziena akreditācijas 

ziņojumu 

Izveidoti jauni C daļas moduļi mākslas un dizaina nozarēs: 

 “Veidošanas studija” Herberts Erbs 4KP 

 “Interjera dizaina studija” Zigrāda Atāla un Ilva Magazeina 4KP 

 “Tekstila studija” Nora Vilmane un  Dzintra Vīriņa 4KP 

 “Elektroniskās mūzikas studija” Krista Dintere un Platons Buravickis 

 “3D spēle un imersija” Paula Dejus un Krista Dintere 4KP 

 “Datu māksla” Paula Vītola un Pēteris Riekstiņš 4KP 

Šie C daļas moduļi ļauj sasniegt praktiskus rezultātus – inovatīvus tekstila produktus, stikla 

dekorācijas, elektroniskās mūzikas skaņdarbus u.tml. 

 
4.3.Jaunas mācību grāmatas, studiju materiāli un citi informācijas resursi  

2022./2023 .studiju gadā iegādātas 10 dažādas jaunas mācību grāmatas un informatīvie resursi 

par dizainu, papidlināto realitāti, u.c. jaunāko mediju tehnoloģijām, vēl 10 saņemtas dāvinājumā no 

Latvijas Kultūras akadēmijas, biedrības RIXC un Viļņas mākslas akadēmijas 

2023. gada rudenī papildināta datorklase ar 13 jauniem Windows datoriem un Adobe 

programmatūru. 



6  

2023. gada rudenī Valsts kultūrkapitāla (VKKF) mērķprogrammas “Dizaina un arhitektūras 

izglītības iestāžu materiāli tehniskās bāzes uzlabošana” ietvaros papildināta digitālās ražošanas klase 

ar 2 jauniem 3D printeriem un mobilu CNC frēzi. 

2023. gada rudenī ESF projektā “Automatizācijas rīki radošajām industrijām AutoRade 

(AutoRADE)” (Nr. 8.2.3.0/22/A/004) iegādāta augstas veiktspējas darba stacija (dators) darbam ar 

virtuālo realitāti, 3D programmām, papildināto realitāti un mākslīgo intelektu, kā arī iegādātas Meta 

Quest VR ierīces (2 gab.), kustības izsekošanas tērpi ROKOKO (2 gab.) un mobilie kustības 

izsekošanas sensori (2 komplekti). 
 

4.4. Studiju noslēguma pārbaudījumu izstrādes ieteikumi     

Bakalaura programmas “Jauno mediju māksla” noslēguma darbu tēmās skatītas dažādas 

aktuālās, tehnoloģiskās, konceptuālās mākslas tēmas. Bakalaura programmas “Dizains” noslēgumu 

tēmās redzamas dažādas dizaina tendences un pētniecības virzieni. Pēc abu bakalaura studiju 

programmu darbu aizstāvēšanas, komisijas par darbiem izteicās pozitīvi; var tikt saskatīts gan studentu 

darbu potenciāls tālākai attīstībai maģistra līmenī, gan arī jaunradīto produktu ieviešanai tirgū. 

Maģistra programmā “Jaunie mediji un audiovizuālā māksla” Liepājas Universitātē aizstāvēts 

viens maģistra darbs, kā fokusā ekoloģija, feminisms un autoetnogrāfisks pētījuma dizains. Maģistra 

darbu aizstāvēšanas komisija novērtē pozitīvi. 

 

Valsts un gala pārbaudījumu vērtējumi 2023 

Studiju virziens Mākslas 

Studiju programmas Dizains Jauno mediju 
māksla 

Jaunie mediji un audiovizuālā 
māksla 

Vērtējums BD BD MD 
10 3 3  
9 4 1 1 
8 1 2  
7 3 1  
6    
5    
4    

 

5. Mācībspēki un pētnieki 

5.1.Profesionālā pilnveide 

 Dz.Vīriņa, H.Erbs, S.Spirģe-Sēne, M.Krūmiņš, I.Klāsone 2022. marts  „Efektīva komunikācija 

komandas vadīšanas procesā un  līderība”, Profesionālās tālākizglītības iestāde „Pure Academy”  

 Dz.Vīriņa, Vīriņa, H.Erbs, S.Spirģe-Sēne, M.Krūmiņš, I.Klāsone 2022. aprīlis „Dizaina 

domāšana un digitālās prasmes”, Profesionālās tālākizglītības iestāde „Pure Academy”  

 Dz.Vīriņa, Vīriņa, H.Erbs, S.Spirģe-Sēne, M.Krūmiņš, I.Klāsone, A.Priedola, R.Šmite 2022. 

30P227001 Angļu valoda konkurētspējas paaugstināšanai darba tirgū, Liepājas Universitāte;  



7  

 

5.2.Zinātniskās pētniecības veicināšana 

* informācija par pilnu kalendāro gadu 

Zinātniskā darbība 2022.gads*  

Zinātnisko publikāciju skaits, kas 
ir iekļautas Web of Science vai Scopus 
datubāzēs 

7 

-publikācijas Q1 kvartiles 
izdevumos 

  

-publikācijas Q2 kvartiles 
izdevumos 

  

Atvērtās piekļuves zinātnisko publikāciju 
skaits, kas ir iekļautas Web of Science vai 
Scopus datubāzēs 

2 

Mākslinieciskā jaunrade 88 
Personālizstādes ārzemēs: 5 
Personālizstādes Latvijā: 7 
Dalība grupu izstādes ārzemēs: 15 
Dalība grupu izstādēs Latvijā: 14 
Kuratora darbs (organizētās izstādes): 23 
Meistarklases un priekšlasījumi: 14 
Dalība simpozijos un plenēros: 4 
Koncertatskaņojumi: 6 

Referātu skaits starptautiskajās 
zinātniskajās konferencēs 

10 

Studējošo dalība zinātniskās 
konferencēs (Abstract), skaits 

20 studenti LiepU HMZF Studentu konferencē 
2023. gada martā, Liepājā 

Uzturēto patentu, licenču un 
zinātības (know-how) skaits 

------  

t.sk. starptautiskie patenti   
Īstenoto zinātnisko projektu skaits 2 

t.sk., projekti, kuros iesaistīti 
studenti/maģistranti 

2 

Aizstāvēto promocijas darbu 
skaits (ja virzienā ir doktora studiju 
programmas) 

 

 

Papildus zinātniskajām publikācijām dažāda līmeņa izdevumos, studiju virzienā iesaistītie 

mācībspēki publicējuši rakstus arī nozares populārzinātniskajos žurnālos (gadā tas sastāda vairāk nekā 

10 rakstus). 

 

5.3.Doktorantu/maģistrantu iesaistīšana studiju kursu īstenošanā   

Studiju programmas “Mediju māksla un radošās tehnoloģijas” absolvente Elīne Veira pasniedz 

bakalaura programmas “Jauno mediju māksla un dizains” 1. kursa studentiem modulī “Audiovizuāls 

naratīvs: vēsture, teorija, prakse”. 



8  

Studiju programmas “Mediju māksla un radošās tehnoloģijas” 1. kursa students Ģirts E. 

Stepiņš pasniedz studiju kursus bakalaura programmā “Jauno mediju māksla un dizains” “3D pamati 

jaunajiem medijiem” un “3D vide un animācija”. 

Studiju programmas “Jauno mediju māksla” absolvente Maija Demitere akreditācijas ietvaros 

izveidoja un 2023. gada septembrī sāka pasniegt sava promocijas pētījuma ietvaros izveidotu moduli 

“Ilgtspējīgs mākslas un dizaina projekts”. 

 

5.4.Studentu iesaistīšana radošās aktivitātēs / inovācijās 

 Liepājas, LMA un ārzemju studentu dalība skaņas mākslas festivālos ’”Skaņas dienas” 2022 

un “Skaņas dienas 2023”.  

 Liepājas Universitātes studentu iesaiste festivālā UPDATE 2022 un UPDATE. Filmu un 

animācijas festivāls 2023.gada pavasarī. 

 Liepājas Universitātes studentu iesaiste mākslas un klimata hakatonā AUGE (vairāki hakatoni 

2022. un 2023.gadā). 

 Liepājas Universitātes studentu dalība RIXC mākslas un zinātnes festivāla radošajās darbnīcās 

2022. un 2023. gadā. 

Kopā katrā no festivāliem iesaistīti vairāk nekā 100 studenti, kas piedalījās radošajās darbnīcās 

un ar to rezultātu darbiem – publiskās izstādēs un performancēs. Rezultātus var aplūkot mājas lapā 

https://update.mplab.lv  

 Studentu iesaistīšana projektā “Inovāciju centra attīstība Liepājas pilsētā” – gan izstrādājot 

digitālo saturu instalācijām ZIIC Dabas mājā, gan apgūstot darbu ar digitālās ražošanas 

iekārtām FabLab Liepāja (2 studenti). 

 Studentu iesaistīšana iztāžu darbībā – “Dedz Lēni. Skaņas māksla garīgai labbūtībai” 

2022.gada janvārī Liepājas muzejā. 

 Studentu iesaistīšana iztāžu darbībā – “Ekonauti II” 2022.gada janvārī Liepājas Universitātē. 

 Studentu iesaistīšana iztāžu darbībā – “Brūnā lagūna” 2022.gada oktobrī Liepājas Universitātē. 

 Studentu iesaistīšana izstāžu darbībā – tiešsaistes izstāde “Nolemtības rullis” 

https://port.mplab.lv/doomscroll/ . 

 Studentu iesaistīšana izstāžu darbībā – studentu darbi papildinātās mākslas platformā ART+ 

https://artplus.app. 

 Studentu iesaistīšana izstāžu darbībā – izstāde “KairinājumsxMierinājums” 2023.gada jūnijā 

Kuršu ielā 20, Liepājā. 

 Studentu iesaistīšana izstāžu darbībā – izstāde “no-subject” 2023.gada janvārī Kuršu ielā 20, 

Liepājā. 

 Studentu iesaistīšana izstāžu darbībā – izstāde “Stāde” 2022.gada jūnijā Kuršu ielā 20, Liepājā. 



9  

 
6. Sadarbība 

6.1.Sadarbības stiprināšana ar ieinteresētajām pusēm 

 2022/2023 studiju gadā attīstīta aktīva sadarbība ar Liepājas ZIIC – Dabas māju un digitālās 

ražošanas laboratoriju FabLab, vadītas nodarbības bērniem. 

 Turpināta aktīva sadarbība ar jauno mediju kultūras centru RIXC Rīgā un mediju mākslas 

biedrību ASTE Liepājā, izvēršot aktīvu papildinātās realitātes mākslas darbu izstrādes 

programmu platformā ART+ Liepājā un citviet Latvijā. 

 Norisinās aktīvāka sadarbība ar Liepājas Kultūras pārvaldi projektā FutureDivercities Karostā. 

 Izvērsta aktīva sadarbība un kopīgu publikāciju izdošana ar WIT augstskolu Varšavā, Polijā.  

 Uzsākta sadarbība ar LMA Post programmu un LKA/RTU par kopīgiem jaunrades projektiem 

(projekts “Atstāj komentāru par Liepāju) 

 Sadarbība ar Liepājas Muzeju – LiepU absolventu izstādes realizācija Liepājas muzejā, 

papildinātās realitātes darbu izstāde Liepājas muzeja izstādēs (“Retrospektropija”, “Liepāja-

Romni vilciena līnija”). 

 Izvērsta sadarbība ar Kuldīgas Digitālo inovāciju parku. Liepājas Universitātes studentu darbu 

izstāde Kuldīgā, papildinātās mākslas platformā ART+. 

 
6.2.Organizētie pasākumi (konferences, semināri, vieslekcijas utt.): 

 

Skaņas dienas 2022 vieslekcijas un programma: 

 Platons Buravickis (LV) – akadēmiskās mūzikas komponists, pianists un improvizators, īpašu 

vietu viņa daiļradē aizņem elektroakustiskā mūzika. Viņš darbojas gan konkrētas mūzikas 

laukā, gan arī komponē mūziku, balstītu uz skaņas sintēzi, izmantojot gan datoru, gan analogos 

sintezatorus. Darbnīcā koncentrēsies uz materiāla nozīmi mūsdienu mākslā un iepazīstinās ar 

skaņas granulāro sintēzi MAX vizuālās programmēšanas vidē. 

 Huans Duarte Regino (MX/FI) – mediju mākslinieks un pētnieks, doktora grāda kandidāts 

Aalto universitātē, Somijā. Strādā ar interakciju ģeneratīvas mākslas eksperimentos, kas pēta 

digitālo un analogo platformu izpausmes vides mediju ietekmē. Darbnīcā studenti strādājot ar 

skaņu apgūs daudzkanālu telpiskošanas instrumenta izveides procesu, kā arī skaņas 

telpiskošanas rīku mūzikas performancēs un instalācijās. Darbnīcā pārsvarā tiks lietotas atvērtā 

koda programmas kā Pure Data, kā arī citas programmu platformas kā Supercollider un Reaper. 

 Krišjānis Rijnieks (LV/FI) – ir jauno mediju mākslas profesionālis un fab lab eksperts, kurš 

šobrīd strādā Aalto Fablab, Aalto Universitātē, Somijā. Darbnīcā apgūs kā lietot atvērtā koda 



10  

multimediju apstrādes programmu FFmpeg, lai papildinātu video ar unikāliem filtriem 

izmantojot GLSL šeideru krātuvi Shadertoy. 

 Reinis Naļivaiko (LV) – digitālais radošais, elektroniskais mūziķis un skaņas mākslinieks, 

entuziastisks modulārās sintēzes pasaules pētnieks. Darbnīcā ar modulārās sintēzes palīdzību 

tiks radīti dabas iedvesmoti skaņas objekti. Dalībnieki apgūs pamata principus, kā darboties ar 

modulāro sintezatoru studijā. 

Programma 

 Trešdiena, 18. maijs, plkst. 19.00, Liepājas Universitātes MpLab. 

Atklāšana un iepazīstināšana ar Skaņas dienām. Diskusija “Neatkarības skaņas”. 

 Ceturtdiena – Sestdiena, 19.–21. maijs, no plkst. 10.00–17.00 Liepājas Universitātes MpLab. 

Darbnīcas, darbs pie individuāliem un grupu projektiem. 

 Sestdiena, 21. maijs, plkst. 19.00 Liepājas Universitātes MpLab. 

Skaņas dienu koncerts un darbnīcu rezultātu prezentācijas – performances. 

 

Skaņas dienas 2023 programma: 

Darbnīcas: 

 “Sonic Positioning” vada Antye Greie-Ripatti (AGF) (DE/FI) 

 “Sound Synthesis with MAX and Modular Synths” vada Platons Buravickis (LV) 

 “Sound Design and tricks using Adobe Audition” vada Reinis Semēvics (LV) 

 “Sound, Media, Text” vada Artūrs Punte (LV) 

 “Live Coding Visuals with Hydra” vada Olivia Jack (US/DE) 

 “Sonic Fiction” vada Friedemann Dupelius (DE) 

 “Liepaja Sound Places” vada Maksims Šenteļevs (LV) 

 “Evening INTRO: Interactive WebAudio and/or/xor Text” vada Tobias Hartmann (DE) 

Programma: 

 Sestdiena, 27.05.2023. Izstādes atklāšana. Mākslinieku Sarunas un performance.  

 Svētdiena, 28.05.2023. Ģimenes diena. Izstāde, atvērtās radošās darbnīcas un demonstrācijas. 

 Otrdiena, 30.05.2023. – sestdiena, 03.06.2023. Radošo darbnīcu norise. 

 Piektdiena, 02.06.2023. Visas dienas garumā norisināsies dzejas lasījumi, radošās teksta 

darbnīcas, performances. 

 Sestdiena, 03.06.2023. Festivāla noslēguma diena. Performanču programma un darbnīcu 

rezultātu prezentācijas. 

 

Jauno mediju mākslas festivāls UPDATE 2022  

Programma: 



11  

Festivāla UPDATE ietvaros bija pieejamas 8 radošās darbnīcas un 5 meistarklases, kas notiks 

tiešsaistē un Liepājā (MPLab, Kūrmājas pr. 13 pagraba telpās) un tiešsaistē. Dalībniekiem bija 

pieejamas 8 darbnīcas, kas katra piedāvā kādu konkrētu tehnoloģiju, mediju vai digitālo procesu 

apguvi. Darbnīcas ir par tādām tēmām kā – mākslīgais intelekts un ģeneratīvas, vizuālas performances 

(SuperCollider, cables.gl), 360 grādu video, prototipēšana un automatizācija (Raspberry Pi), 

binaurālais audio un eksperimentālā fotogrāfija. Programmā arī 2 konceptuālas radošās darbnīcas, kas 

atšķirīgos veidos piedāvās izzināt Liepājas tagadni un nākotni. 

Pirmdien un otrdien dalībniekiem pieejamas divas paralēlas divu dienu ilgas meistarklases – 

par interaktīvo instrumentu “TouchDesigner” un mašīnmācīšanās izmantošanu mākslas praksē. 

Trešdienas un ceturtdienas vakaros notiks divu dienu meistarklase par Raspberry Pi kameru – 

dalībnieki apgūs, kā izmantot šo DIY (dari pats) ierīci kā instrumentu, lai veidotu foto un video darbus, 

apgūstot arī dažādas automatizācijas pieejas, darbu tīklā, foto un video apstrādes tehnikas. 

Paralēli Raspberry Pi kameras meistarklasei, trešdienas vakarā notiks Viļņas Universitātes 

doktoranta Jana Gloknera prezentācija par tējas ceremoniju tradīcijām un meditāciju, par ekoloģiskās 

mākslas nozīmi un eko un bio mākslas pētniecības metodēm. Ceturtdienas vakarā notiks beļģu 

mākslinieka Bartaku performance, izmantojot cilvēka ķermeni kā skaņas instrumentu. 

Bartaku un Gloknera meistarklases būs interesantas tiem, kas vēlas paplašināt savu pasaules 

redzējumu, kas vēlas iegūt jaunas atziņas par to, ko nozīmē dzīvot šodienas pasaulē. 

No 26. novembra līdz 18. decembrim Zivu ielā 10/12 būs izstāde “Tehno / eko / sistēmas”. 

Izstādē redzamie darbi pēta mūsdienu cilvēka attiecības ar dabu un tehnoloģijām. Būs skatāmi 

virtuālās realitātes darbi, mākslīgā intelekta radīti darbi, instalācijas u.c. darbi. Izstādē piedalās 

mākslinieki no Somijas, Vācijas, Nīderlandes un Latvijas: Bartaku (BE/FI), Maria Verstappen&Erwin 

Driessens (NL), Jan Georg Glöckner (DE/LT), Maija Demitere (LV) u.c. 

Sestdien, 26. novembrī no pulksten 12 (Zivju iela 10/12) plānota “Ģimenes diena” – tās 

programmā ir diskusijas un sarunas par ekoloģiju, dārzniecību un mākslu, īsas darbnīcas bērniem, kā 

arī būs iespēja apskatīt festivāla ietvaros iekārtoto izstādi. 

 
Filmu un animācijas festivāls UPDATE 2023  

Programma: 

Radošo darbnīcu dalībnieki iemācījās rakstīt scenāriju un paņēmienus drāmas un spriedzes 

radīšanai, viņi atklās video lomu aktīvismā, mākslīgā intelekta izmantošanu animācijā, dažādas 

pieejas zaļajam ekrānam un specefektiem filmās un tiešraidē. Citā darbnīcā galvenā uzmanība tika 

pievērsta filmas un animācijas skaņu celiņiem un skaņu ierakstīšanas metodēm. Nedēļas garumā būs 

arī plaša publiska vakara programma ar filmu seansiem, meistarklasēm un priekšnesumiem: 

Ar performatīvu lekciju uzstājās nīderlandiešu mākslinieks Denijs Plogers (Dani Ploeger), kura 

prakse pēdējos gados saistīta ar krīzes skartajām teritorijām. 



12  

Filmu skates programmā – Denija Plogera filma "Kulti" (The Cults), Liepājas Universitātes 

studentu dokumentālās un mākslas īsfilmas, Ķelnes mediju mākslas akadēmijas studentu animācijas, 

starptautiskā studentu sadarbības projekta "You+Me" rezultātu skate. 

Festivāla apmeklētājiem bija pieejama vien meistarklase klātienē (MPLab) un divas 

meistarklases attālināti:  

Meistarklase “3D objektu veidošana VR” – meistarklases dalībnieki apguva, kā veidot 3D modeļus, 

objektus un tēlus izmantojot virtuālās realitātes (VR) instrumentus. Šis paņēmiens ir intuitīvs, pat 

rotaļīgs, dalībniekiem nav nepieciešamas specifiskas datorprasmes vai iepriekšējas zināšanas 3D vai 

kādā citā modelēšanā. 

Meistarklase “Mašīnmācīšanās pamati radošām industrijām” – meistarklasē tika sniegts ieskats 

mākslīgā intelekta (AI) instrumentos un paņēmienos. Meistarklase piedāvāja zināšanas "vieglā 

valodā", un tās mērķauditorija ir visi, kam ir interese par AI, īpaši jaunie mākslinieki, mākslas jomas 

studenti. Meistarklasi vadīja Laura Wagner. 

Meistarklase “Radošums caur improvizāciju un rotaļu” – meistarklases dalībnieki devās 

pašizziņas ceļojumā, cenšoties atklāt, kā pārvarēt tās robežas, kuras esam izveidojuši sev paši. 

Meistarklases vadītājs iepazīstināja arī arī ar saviem mākslas un pētniecības projektiem, dalījās 

pieredzē par savu mākslas un pētniecības praksi. Meistarklasi vadija Tobins Ašers (Tobin Asher, 

ASV). 

Audiovizuālas performances un darbnīcu rezultātu izstāde 

Festivāla noslēgumā publikai tika piedāvāta unikāla audiovizuāla performance "Nejaušas 

tikšanās" jeb "Random Encounters", kas ir īpaši festivālam tapis sadarbības projekts starp 

eksperimentālās mūzikas apvienību "Nejauši" (Roberts Dinters, Valdis Skarevičs) un franču 

performaču mākslinieku grupu "Live Animated Orchestra" (Marie-Anne Bacquet, Stéphanie Cadoret). 

 

Nozares pārstāvju iesaiste studiju kursu īstenošanā (norāda studiju kursu nosaukumus, 

kuros iesaistīti nozares pārstāvji) 

Rādītājs 2022/2023 

Studiju kursi,   ko   vada   vai   kuru  
realizācijā   iesaistīti industrijas pārstāvji, skaits 

Mākslas virzienā iesaistītie mācībspēki ir 
praktizējoši mākslinieki un dizaineri, kas 
darbojas arī nozarē, ne tikai akadēmiskajā vidē, 
piemēram, Rasa Šmite, Anna Priedola, Krista 
Dintere, Maija Demitere, Platons Buravickis, 
Alvis Misjuns u.c. 

 Agate Ambulte, Liepājas Digitālo Inovāciju 
parka vadītāja – “Mediju mākslas un dizaina 
vēsture un attīstības tendences”, nodarbības par 
mākslīgā intelekta rīkiem 

 Agnese Baranova, RIXC centra projektu 
vadītāja un producente – pasniedz modulī 



13  

“Projektu vadība” maģistra programmā “Jaunie 
mediji un audiovizuālā māksla” 

Noslēguma darbu skaits, kuru 
vadīšanā iesaistīti industrijas/nozares 
pārstāvji 

- 

 

LiepU mācībspēku iesaiste lekciju/semināru organizēšanā nozares speciālistiem 

Virziena “Mākslas” mācībspēki aktīvi darbojušies nozaru speciālistu izglītošanā, vadot 

seminārus vai piedaloties ar atsevišķām lekcijām semināros nozares speciālistiem (skat. tab.). 
 

Organizācija, kurā notika lekcijas/semināri Laika periods 

RIXC Rezidence, SOTAN mākslas simpozijs par vairāk nekā cilvēku 

ekoloģiju. Organizē prof. Rasa Šmite un Raitis Šmits 

2022.gada jūnijs 

Rasa Šmite. On Atmospheric Forest. Immersive Arts. Bodies, Spaces, 

Environments. Zurich University of the Arts 

2023. gada marts 

I.Klāsone, S.Spirģe-Sēne, H.Erbs, Dz. Vīriņa – Līdzdalība un 

organizēšana Starptautiskā vizuālās mākslas simpozija 

māksliniekiem un pedagogiem “Abstraktais un konkrētais vizuālās 

mākslas kompozīcijā” Liepājas Universitātē  

2022. gada jūlijs 

2023. gada jūlijs 

M. Demitere – organizē un pasniedz darbnīcu “VR objektu veidošana 

VR” Kuldīgas Digitālo inovāciju centra darbiniekiem 

2023. gada jūnijs 

 

 

6.3. Starptautiskās sadarbības veicināšana 

Ienākošā mobilitāte – ārvalstu studenti (ERASMUS+, apmaiņas programmas, starptautiskās 

vasaras skolas utt.) un vieslektori: 

Studiju programma Valsts Ārvalstu 
studentu     

 skaits 

Ārvalstu 
vieslektoru 

skaits 
Pamatstudijas  4  

Dizains Francija 
Somija 
Vācija 

1 
1 
1 

 

Jauno mediju māksla Lietuva 1  

 

Izejošā mobilitāte 

LiepU studentu mobilitāte 

Studiju programma ERASMUS+ 
SMS SMP 

Pamatstudijas   

Dizains 5 1 



14  

Jauno mediju māksla 6  

Maģistra studijas   

Doktora studijas   

SMS – mobilitātes studijas, SMP – mobilitātes prakse 

Studiju programmas p(b) “Jauno mediju māksla” kopumā šajā studiju gadā bijušas 6 studiju 

mobilitātes. 

Studiju programmas “Dizains” kopumā šajā studiju gadā bijušas 5 studiju un 1 prakses 

mobilitāte. 

LiepU mācībspēku mobilitāte  
 

Valsts 

ERASMUS+ Citas aktivitātes 
Lekciju 
lasīšana 

Pieredzes 
apmaiņa 

Lietuva 3 8  

Polija 2 11  

Vācija 1   

Somija  2  

 

1. Inta Klāsone - personāla mobilitāte – Šauļu kultūras centrs (26.04-28.04.2023). 
2. Inta Klāsone – Viļņas Mākslas akadēmija (Klaipēdas filiāle) – docēšanas mobilitāte  (17.04-

19.04.2023.). 
3. Inta Klāsone – personāla mobilitāte - WIT Varšavas Informācijas tehnoloģiju skola Polijas 

Zinātņu akadēmijas (PAN) aizgādībā (Polija) (29.05.2023-02.06.2023). 
4. Inta Klāsone – personāla mobilitāte - WIT Varšavas Informācijas tehnoloģiju skola Polijas 

Zinātņu akadēmijas (PAN) aizgādībā (Polija) (08.05.-12.05.2023). 
5. Inta Klāsone - personāla mobilitāte – Šauļu kultūras centrs (01.08.-05.08.2023). 
6. Inta Klāsone – personāla mobilitāte - WIT Varšavas Informācijas tehnoloģiju skola Polijas 

Zinātņu akadēmijas (PAN) aizgādībā (Polija) (24.07-28.07.2023). 
7. Solvita Spirģe-Sēne - personāla mobilitāte – Šauļu kultūras centrs (26.04-28.04.2023). 
8. Solvita Spirģe-Sēne – Viļņas Mākslas akadēmija (Klaipēdas filiāle) – docēšanas mobilitāte  

(17.04-19.04.2023.). 
9. Solvita Spirģe-Sēne – personāla mobilitāte - WIT Varšavas Informācijas tehnoloģiju skola 

Polijas Zinātņu akadēmijas (PAN) aizgādībā (Polija) (29.05.2023-02.06.2023). 
10. Solvita Spirģe-Sēne – personāla mobilitāte - WIT Varšavas Informācijas tehnoloģiju skola 

Polijas Zinātņu akadēmijas (PAN) aizgādībā (Polija) (08.05.-12.05.2023). 
11. Solvita Spirģe-Sēne - personāla mobilitāte – Šauļu kultūras centrs (01.08.-05.08.2023). 
12. Solvita Spirģe-Sēne – personāla mobilitāte - WIT Varšavas Informācijas tehnoloģiju skola 

Polijas Zinātņu akadēmijas (PAN) aizgādībā (Polija) (24.07-28.07.2023). 
13. Mārtiņš Krūmiņš – docēšanas mobilitāte – Volkshochschule Meppen Vācijā (11.12.-

15.12.2022). 
14. Mārtiņš Krūmiņš – docēšanas mobilitāte – Viļņas mākslas akadēmija (Kauņas filiāle) (22.05.-

24.04.2023). 
15. Mārtiņš Krūmiņš - personāla mobilitāte - WIT Varšavas Informācijas tehnoloģiju skola Polijas 

Zinātņu akadēmijas (PAN) aizgādībā (Polija) (29.05.2023-02.06.2023) 
16. Dzintra Vīriņa - personāla mobilitāte - WIT Varšavas Informācijas teh.noloģiju skola Polijas 

Zinātņu akadēmijas (PAN) aizgādībā (Polija) (29.05.2023-02.06.2023). 



15  

17. Mārtiņš Krūmiņš - personāla mobilitāte - WIT Varšavas Informācijas tehnoloģiju skola Polijas 
Zinātņu akadēmijas (PAN) aizgādībā (Polija) (24.07-28.07.2023). 

18. Dzintra Vīriņa - personāla mobilitāte - WIT Varšavas Informācijas tehnoloģiju skola Polijas 
Zinātņu akadēmijas (PAN) aizgādībā (Polija) (24.07-28.07.2023). 

19. Gunta Krastiņa - personāla mobilitāte - WIT Varšavas Informācijas tehnoloģiju skola Polijas 
Zinātņu akadēmijas (PAN) aizgādībā (Polija) (08.05.-12.05.2023). 

20. Mārtiņš Krūmiņš - personāla mobilitāte - WIT Varšavas Informācijas tehnoloģiju skola Polijas 
Zinātņu akadēmijas (PAN) aizgādībā (Polija) (08.05.-12.05.2023). 

21. Anna Priedola - personāla mobilitāte – Viļņas mākslas akadēmija (22.02.-24.02.2023.). 
22. Anna Priedola - personāla mobilitāte – Kauņas lietišķo zinātņu universitāte (05.10-

07.10.2023). 
23. Krista Dintere - personāla mobilitāte – Viļņas mākslas akadēmija (22.02.-24.02.2023.). 
24. Maija Demitere - personāla mobilitāte – Viļņas mākslas akadēmija (22.02.-24.02.2023.). 
25. Rogier Jupijn - personāla mobilitāte – Viļņas mākslas akadēmija (22.02.-24.02.2023.). 
26. Maija Demitere - personāla mobilitāte – Alto Universitāte (29.05.-02.06.2023). 
27. Rogier Jupijn - personāla mobilitāte – Alto Universitāte (29.05.-02.06.2023) 

 
 

7. Studiju virziena resursu izmaiņas 

7.1. Studējošo un absolventu skaits 
 

Studiju līmenis  
Studējošo 

skaits 
01.10.2022. 

 
Studējošo 

skaits 
01.10.2023. 

Absolventu 
skaits 

01.09.2022.- 
31.08.2023. 

Pamatstudijas    

Dizains 81 51 11 
Jauno mediju māksla 47 35 7 
Jauno mediju māksla un dizains  47  
Maģistra studijas    

Jaunie mediji un audiovizuālā māksla 7 10 1 
Doktora studijas    

Mediju māksla un radošās 
tehnoloģijas 

4 4  

 

Studējošo un absolventu skaits: 

Studējošo skaits pietiekams bakalaura studiju līmenī, bet jāpalielina maģistra un doktora 

studiju līmenī. Jānodrošina lielāka atbalsta sistēma (tostarp psiholoģiskā atbalsta sistēma),  lai 

mazinātu studentu atbirumu. 

Jāuzlabo maģistra un doktora studiju programmu publicitāte, jānodrošina studiju darbu un 

noslēgumu darbu publiskošana Liepājas Universitātes mājas lapā un sociālajās platformās.  

Tā kā maģistra studijas un doktorantūra tiek realizētas angļu valodā, jāuzlabo studiju 

programmu internacionālā atpazīstamība un popularizēšana starptautiski. 

  



16  

Eksmatrikulācijas iemesli: 

Eksmatrikulācijas iemeslu aptauju veica virziena “Mākslas” vadītāja Maija Demitere gatavojot 

akreditācijas dokumentu kopu. Aptaujātie studenti par eksmatrikulācijas iemesliem atzīst:  

 personīgā stāvokļa izmaiņas, iespēju vai nepieciešamību sākt strādāt pilna laika darba vietā,  

 nespēja apvienot studijas ar darbu, 

 ģimenes stāvokļa izmaiņas, 

 ilgstoša slimība. 

 

Studiju virziena absolventi darba tirgū (dati no  

https://www.viis.gov.lv/monitoringa-riki)         (dati uzrādīti par 2 iepriekšējiem gadiem) 

 

Absolventu aktivitāte novērtējuma anketu aizpildīšanā ļoti zema. Liela daļa absolventu 

darbojas kā pašnodarbinātie dizaina un mākslas nozarē. 

 

7.2.Mācībspēku skaits 

Studiju virzienā iesaistītā akadēmiskā (vēlēts un nevēlēts) personāla skaits 

Amats 2021./ 2022. 2022./ 2023. 
 Humanitāro un mākslas 

zinātņu  fakultātē 
Studiju virzienā 

Profesori 9 11 
Asociētie profesori 7 3 
Docenti 13 21 
Lektori 42 20 
Asistenti   
Vadošie pētnieki  10 
Pētnieki  4 
Kopā 72 55 

 

2022. gadā ievēlēti 4 docenti – Mārtiņš Krūmiņš, Krista Dintere, Anna Priedola, Gunta 

Krastiņa. 2023. gadā atkārtoti pārvēlēta asoc. prof. Rasa Šmite. 

  

Rādītājs 2020 
(absolventi  
2019. gads) 

2021 
(absolventi       
2020. gads) 

Absolventu nodarbinātības līmenis:     

         Pamatstudijās 70,6% 70,4% 
         Maģistra studijās 77,8% 100% 
         Doktora studijās Nav info Nav info 

Absolventu ienākumi pēc absolvēšanas, EUR gadā** 11 213 12 142 



17  

 

7.3.Studiju virziena infrastruktūras izmaiņas 

Katru gadu pieejamā finansējuma ietvaros, notiek studiju vides infrastruktūras atjaunošana, 

uzlabošana. 

Telpu (auditoriju, laboratoriju) uzlabojumi (remonts, aprīkojums) 

Telpas 
numurs/nosaukums 

Struktūrvienība Uzlabojuma īss apraksts 

MPLab MPLab Digitālās prototipēšanas laboratorija – 3D 
printeri un CNC frēze 

201 HMZF Jauna datorklase ar 13 datoriem 
MPLab MPLab Augstas veiktspējas darba stacija (dators), 2 

VR brilles, 2 kustības izsekošanas tērpi, 
kustības izsekošanas sensori. 

 

8. Plānotās galvenās aktivitātes aktuālajā studiju gadā 

Darbs pie akreditācijas ekspertu rekomendāciju ieviešanas. 

Plānots virzīt 5 promocijas darbus promocijai LMA promocijas padomē nozarē “Mūzika, 

vizuālās mākslas un arhitektūra” (Maija Demitere, Aigars Ceplītis, Elīna Veira, Paula Dejus, Signe 

Pucena).  

Plānots realizēt vairākus vieslekciju un jaunrades pasākumus, kā arī studentu zinātnisko konferenci: 

 HMZF studentu zinātniskā konference 11.–12.04.2024. 

 Skaņas mākslas festivāls “Skaņas dienas 2024” 22.–26.04.2024. ar integrētu ERASMUS+ 

BIP apmācību kursu sadarbībā ar Viļņas Mākslas akadēmiju un ASTE. Art, Science, 

Technology, Education, kā arī Liepājas Izglītības pārvaldes ZIIC Fab Lab 

 ERASMUS+ BIP apmaiņa sadarbībā ar Ķelnes mediju mākslas akadēmiju un Viļņas 

Mākslas akadēmiju projektā “Mākslīgā intelekta animācijas” 2024. gada jūnijā. 

 Mākslas simpozijs “Abstraktais un konkrētais vizuālās mākslas kompozīcijā” jūlijā 

 Mākslas un tehnoloģiju festivāls “Update 2024” 27.09.–04.01.2024. 

 ERASMUS+ BIP nedēļa 2024.gada augustā sadarbībā ar WIT Polijā u.c. partneriem 

 RIXC Mākslas un zinātnes festivāls un konference “Atvērtie lauki” 2024. gada oktobrī 

Iesniegti 2 pieteikumi materiāli tehniskās bāzes uzlabošanai VKKF mērķprogrammās: 

 Stikla apstrādes un sietspiedes tehnikas iegādei, 

 Skaņas kupola izveidei telpisku skaņas kompozīciju izveidei. 

Plānots pastiprināt zinātniskās sadarbību ar partneraugstskolu RISEBA pētniecībā un jaunradē. 

Plānots pārskatīt virziena stratēģiju un studiju kvalitātes nodrošināšanas vadlīnijas sadarbībā ar RTU. 


